
INFORMATIONSBLATT

Produktbezeichnung: Knusperguetzli

Artikel: 01140100004.0

Zutaten: **Weizenmehl**, Zucker, **Erdnüsse (gehackt, geröstet)**, **Butter**, Glucosesirup, **Vollei***, Palmöl, **Weizenstärke**, **Milchzucker**, pflanzliches Fett gehärtet (Raps, Palm), Sonnenblumenöl, **Rahm**, Emulgator (**Sojalecithin**), Aroma, Karamellzucker, Maltodextrine, Verdickungsmittel (Xanthan)

***Eier** aus Bodenhaltung

Allergiehinweis: Gluten, Erdnüsse, Milch, Ei, Soja

**Nähr- und Energiewerte
pro 100g berechnet:**

Energiewert:	2159 kJ
Energiewert:	517 kcal
Fett:	29.8g
davon gesättigte Fettsäuren:	13.5g
Kohlenhydrate:	51.8g
davon Zucker:	25.8g
Eiweiss:	9.1g
Salz:	0.3g

Die mikrobiologischen Kennwerte entsprechen der Schweizerischen Verordnung über die hygienisch-mikrobiologischen Anforderungen an Lebensmittel.

Lagervorschriften: kühl und trocken

Haltbarkeit: 12 Monate
(bei oben genannten Lagerbedingungen)

Verpackung: Metalldose

**Ansprechpartner für
Qualitätsfragen:** Herr Georg Rinklin
Tel. +41 61 487 72 49, georg.rinklin@agrano.ch

Datum: 02.08.2017